
1



2



3



4



5



6



7



8



9



 
            

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

от 02 декабря 2022 года  № 27     

О бюджете  Парского сельского поселения  
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» в целях регулирования 
бюджетных правоотношений 

 
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского 

поселения: 
1) на 2023 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  16 220 046,48 руб.   
  - общий объем расходов бюджета в сумме 17 849 203,37 руб.  
  - дефицит бюджета в сумме 1 629 156,89 руб. 
2) на 2024 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  13 354 700,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 13 354 700,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб. 
3) на 2025 год 

  - общий объем доходов бюджета в сумме  13 154 800,00 руб. 
  - общий объем расходов бюджета в сумме 13 154 800,00 руб. 
  - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб. 

10



2. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Парского сельского 
поселения от поступающих доходов, распределение которых, не установлено 
бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 

3.Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:  

 - на 1 января 2024 года сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

- на 1 января  2025 года в сумме 0,00 руб. в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб., 

- на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

4. Установить предельный объем муниципального долга:  

- на 2023 год в сумме 1 939 475,00 руб.  
- на 2024 год в сумме 1 897 100,00 руб. 
- на 2025 год в сумме 1 924 600,00 руб. 
5.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга: 

- на 2023 год в сумме 0,00 руб. 
- на 2024 год в сумме 0,00 руб. 
- на 2025 год в сумме 0,00 руб. 

 
 

 
И.о. Главы муниципального образования   Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                         муниципального образования                                               
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение       
муниципального района                                  Родниковского                                        
Ивановской области»                                       муниципального района                                   
                                                                              Ивановской области»                                              
________________Шарова К.С.                       _________________Бельцев В.А. 
                                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

11



 
Приложение № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 

от  02.12. 2022 г. № 27  
 

Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от 
поступающих доходов, распределение которых, не установлено 

бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2023 год  
 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
   

Наименование дохода 
Норматив    

отчислений 

(в процентах) 

1 2 

В части доходов от оказания платных услуг  
и компенсации  затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  
средств бюджетов сельских поселений                    

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  
поселений                    

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

100 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

12


	1491 от 02.12.2022.pdf (p.1-5)
	договор купли продажи.pdf (p.6-9)
	№27 от 02.12.2022 основн. хар-ки бюджета (1 чтение).pdf (p.10-12)

